
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
у л .317 С т р е л к о в о й  д и в и з и и ,  д.  9, С е р г о к а л а ,  368510,

E.mail serqokalaravon@e-dag.ru т е л / ф а  к с:  (230) 2-33-40, 2-32-42

О К П О 04047027 , О Г Р Н 1070548000775 , И Н Н / К П П  0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№61 от 05.03.2025 г.

Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями 
муниципальных общеобразовательных организаций

В соответствии с приложением 9 «Правила предоставления иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских 
округов Республики Дагестан из республиканского бюджета Республики Дагестан на 
софинансирование мероприятий направленных на обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных 
организациях, и методика их распределения» государственной программы 
Республики Дагестан «Развитие образования в Республике Дагестан», утвержденной 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 мая 2023 года №188, 
Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями муниципальных 
общеобразовательных организаций (далее -  порядок), в целях финансового 
обеспечения которого предоставляется иной межбюджетный трансферт.

2. Представить настоящее постановление в Министерство образования и науки 
Республики Дагестан для подготовки проекта Соглашения о предоставлении 
иного межбюджетного трансферта бюджету МР «Сергокалинский район».

3. Отделу по финансам и налоговым вопросам Администрации МР 
«Сергокалинский район» по мере поступления средств из республиканского 
бюджета Республики Дагестан в бюджет МР «Сергокалинский район» довести 
соответствующие средства до получателей согласно порядку.

mailto:serqokalaravon@e-dag.ru


I
2

4. Представлять в Министерство образования и науки Республики Дагестан отчет 
об использовании иных межбюджетных трансфертов по установленной форме 
и в сроки, указанные в Соглашении.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации МР «Сергокалинский район» в соответствии с 
координируемым направлением деятельности.

Глава А.А. Магомедов



3

I

Утвержден 
постановлением Администрации 

МР «Сергокалинский район» 
от 05.03.2025 г. №61

ПОРЯДОК
выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных
общеобразовательных организаций

Порядок выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных 
общеобразовательных организаций Сергокалинского района Республики Дагестан устанавливает 
правила предоставления ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных 
общеобразовательных организаций Сергокалинского района

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями предоставляется с учетом 
установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по обязательному 
социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, 
включая выплаты части отпускных, начисленной с суммы выплаченного вознаграждения, 
учтенного в расчете средней заработной платы (далее -  вознаграждение) советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных 
общеобразовательных организаций (далее -  советники директора).

Право на получение вознаграждения имеют педагогические работники муниципальных 
общеобразовательных организаций (далее -  учреждения), принятые на должность «советник 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями», вне 
зависимости от размера фактически занятой должности советника директора.

Советникам директоров, осуществляющим работу одновременно в двух и более 
учреждениях, выплачивается не более одного размера вознаграждения по основному месту работы 
советника директора.

Список педагогических работников учреждений, осуществляющих трудовые функции по 
должности советника директора, которым производятся выплаты вознаграждения, утверждаются 
руководителем учреждения.

Выплата вознаграждения осуществляется учреждением ежемесячно один раз в месяц в 
сроки, установленные в учреждении для выплаты заработной платы, по отдельной платежной 
ведомости за фактически отработанное время в полном объеме.

Вознаграждение не начисляется и не выплачивается советнику директора в период 
нахождения его в отпуске без сохранения заработной платы, в отпуске по уходу за ребенком до 
достижения им возраста трех лет.

Размер и условия выплаты вознаграждения являются обязательными для включения в 
трудовые договоры советников директоров.

При прекращении трудового договора выплата ежемесячного денежного вознаграждения, 
причитающаяся советнику директора, производится в день увольнения работника за фактически 
отработанное им время.




